Two wekes and on day after the forsayd vj. day, the day
decreseth an owre; and so the xix. day of August, the son
aryseth a quartere after v., and goth downe iij. quarteres after
vj. And so the xxj. day of August ys xiij. owres and half

longe.

’%wo wekes and ij. daes after the forsayd xxj. day, the day
decreseth an owre, and so the vj. day of September, the son
‘aryseth iij. quarteres after v., and goth down a quartere after
vj. And so the vj. day ys xij. owres and half long.

The holi-rode day ys the xiiij. day. The son ariseth at vj.,
and goeth downe at vj.

Two wekes and a day after the forsayd vj. day of September,
the day dekreseth an owre; and so the xv). day of September,
the son aryseth a quartere aftere vj. and goth down 1}) - quarteres
aftre v. And so the xxj. day ys xj. oures and half longe.

Two wekes and a day after the forsayd xxj. day, the day
decresith an oure; and so the vj. day of October, the son ary-
seth iij. quarteres aftere v., and goth down iij quarteres after
iiij. And so the vj. day ys x. owres and half longe.

320 RELIQUIZ ANTIQUA.

Two wekes and ij. days after the forsayd xxj. day, the day
decreseth an owre ; and so the viij. day of November, the son:
aryseth iij. quarteres after vij., and goth down a quarter after
ifj.  And so the viij. day ys viij. oure and half longe.

Fowre weke and v. daes after the forsayd viij. daes, the
day decreseth an oure; and so the xij. day of December ys the
shortest day in the yere, for the son aryseth a quartere after
viij., and goth downe iij. quarteres after iij. And so thatday
ys vij. oures and half longe.

Hil.

ZASOP'S FABLE

oP

THE TOWN AND COUNTRY MICE.

We have been favoured by Mr. George Burges, with an original version
of this fable from a MS. of the thirteenth century, i the British Museum.
The principal peculiarity of the present version is, that it is stated in what
manner the two mice became acquainted. Mr. Burges is inclined to think
that it is taken from a much older copy, and agreed closely with the original
Greek, although it would appear that Horace, when he put thia fable into
Latin hexameters, could not have had the use of one so perfect as the pre-
sent. We take the opportunity of expressing a hope that Mr. Burges will
some day present to the learned world the result of his researches on ZEsop’s
Fables, tbe extent and value of which have long been known in literary

circles.
[MS. Bib. Reg. 15 A. vii.]

Mus quidam de villa sua in qua natus et educatus fuit,
ad aliam transire voluit. Movit igitur iter facili pede; sed
longa via fessus ad nemus forte pervenit, et dum procedere-non
posset, sub arbore resedit anxius, quia nec ire potuit, nec, quor-
sum ire debuit scivit. Dum ergo sedens sic sollicitus, viso
forte parvo foramine in arboris radice, illuc subintravit, se-
curam ibi noctem cupiens ducere. Erat autem in illo mus
silvestris habitator et hospes; qui murem peregrinum statim
salutavit et benigne eum suscepit. Ille ergo de generis socio
gavisus cum eo resedit, et de substantia sua et vita interrogare
cepit, et si quid boni sibi facere posset, inquisivit. Cui mus
nemoris respondit, omnibus se habundare dicens, quee muribus
possunt esse necessaria; libenter vellet eum tenere secum,
quamdiu velit, et, si hyemare velit, ibi tota familia sibi pree-
beret obsequium; et dixit se tria sextaria victum alium (sic)
contraxisse ad hyemen, unum boni ordei, aliud nucis, tertium
glandis et aque copiam. Placuit igitur fesso muri inventa
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humanitas, placuit sibi etiam inventa societas, et oblatum com-
modum acceptavit. Contigit autem ut ipse uno die de foraminis
angustia querulosus fieri, et cibaria minus saporosa diceret.
Cui, cum sic loqueretur, alter mus benigne respondit et ait;—
¢ Iste cibus mihi bonus videtur et sapidus, sed hoc facit usus:”
at ait mus urbanus, “si villam mecum adire velles et mea gus-
tare cibaria, ni fallor, nunquam amplius ad ista redire curabis.
Et mus nemoris dixit, ‘“ placet utique vobiscum vadere, et
videam bona vestra, quee, si talia sunt ut dicitis, ad ista redire
non curabo.” Summo igitur mane facto viam aggressi sunt, et
in meridie ad villam venerunt. Mus igitur ille precursor viam
ducit; habuit ad horrea,ad molendinum, ad cellaria,ad granaria;
et ait illi, ** Heec omnia ad me spectant, et aperta sunt nostra
voluntati, et queerit ab eo quid sibi de istis videatur, et qualiter
placeant sibi, respectu illorum que sunt in nemore:” et ille
respondit, nullam esse comparationem istorum ad illa: his itaque
factis, in granario hospitium locaverunt et pinguia fecerunt
convivia. Mus ergo ruris in ferculis delectatus, per Telum
juravit et superos se nolle plus redire ad nemus et ad macram
nemoris dietam. Itaque cum sic epulantur et gaudent, contigit
dominum domus adesse, et, reserato granario, intrare. Cujus
ad introitum, facta est confusio labiorum et mures fugere vide-
res. Mus ergo extraneus, angulorum ignarus quo fugeret, vel
ubi lateret non invenit; novissime vero tota domo pererrato,
in rimulam se contraxit angustam. Post moram autem, viro
regresso, mures ad epulas redierunt et ad tabulas. Sed hospes
adhuc trepidus tristis sedit, et sine verbo. Cui mus domus
ait, ¢ quare sodalis, curita sedes ad prandia tristis, et turbaris.”
Ille respondit,  quia mihi cum cibis et gaudio, cum jam mors
sit in hostio.” Et aliter dixit, * Quomodo ergo ita cito est mu-
tatus tuus animus, qui prius bona ville tantum commendasti :”
at ille respondit, ¢ Vos vestra bona monstrastis mihi et mala
insinuare noluistis, unde et ego secure putavi vixisse. Sed modo
video pericula vestra et multiplices malorum causas homines
esse, et laqueos timere debetis, et mustelam hostem habetis;
catti quoque precipue cavende® sunt insidie que ve vobis si
in manus incidentis. Sit ergo bona vestra vobis simul et mala
babere, que natura concessit, mihi vero commoda multa dedit
natura nec magna mala contulit; unde si mihi foramen meum
redditur vobis vestra granaria in perpetuum relinquo. Melior
est paupertas quieta et libera, quam periculose divitie et
mavis gloria.